INSTITUCION EDUCATIVA LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO Pagina I de 2
NIT: 811.038.559.1 Fecha de proceso 19/10/2020
: , ’ .

3 Hora de Proceso 17:33:56
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION
cifras en pesos

Al 30 de Junio de 2020

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202006 Vigencia 201906 Variacién (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Otras Transferencias
Retribuciones
Total Ingresos sin contraprestacion:
Ingresos con contraprestacion

Ingresos financieros

Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos)

Total Ingresos con contraprestacion:

Otros ingresos
Otros Ingresos
Total Otros ingresos:

Total INGRESOS

GASTOS
Gasto Publico Social
Gasto Pulblico Social Educacién
Total Gasto Publico Social:
Transferencias y subvenciones

Transferencias y Subvenciones

Total Transferencias y subvenciones:

Administracion y operacion

De administracion y Operacion

Total Administracion y operacion:

$221,741,287.00
$205,400.00

$161,290,625.00
$109,800.00

$60,450,662.00
$95,600.00

$221,946,687.00

$15,770.00
$2,180,000.00

$161,400,425.00

$30,053.00
$4,202,000.00

$60,546,262.00

-$14,283.00
-$2,022,000.00

$2,195,770.00

$4,232,053.00

-$2,036,283.00

$0.00 $142.00 -$142.00
$0.00 $142.00 -$142.00
$224,142,457.00 $165,632,620.00 $58,509,837.00

$8,000,000.00

$14,957,341.00

-$6,957,341.00

$8,000,000.00

$0.00

$14,957,341.00

$10,000,000.00

-$6,957,341.00

-$10,000,000.00

$0.00

$15,091,930.00

$10,000,000.00

$10,177,830.00

-$10,000,000.00

$4,914,100.00

$15,091,930.00

$10,177,830.00

$4,914,100.00



INSTITUCION EDUCATIVA LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO Pdgina 2 de 2

NIT: 811.038.559.1 Fecha de proceso 19/10/2020
) ’ ’ ) Hora de Proceso 17:33:56

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 30 de Junio de 2020

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202006 Vigencia 201906 Variacién (+/-)
GASTOS
Otros Gastos
Comisiones Bancarias $0.00 $403,441.00 -$403,441.00
Total Otros Gastos: $0.00 $403,441.00 -$403,441.00
Total GASTOS $23,091,930.00 $35,538,612.00 -$12,446,682.00

RESULTADO DEL EJERCICIO $201,050,527.00 $130,094,008.00 $70,956,519.00



