INSTITUCION EDUCATIVA LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO

NIT: 811,038,559.1

NTO Página 1 de 2 Fecha de proceso 19/10/2020 Hora de Proceso 17:33:56

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 30 de Junio de 2020

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202006	Vigencia 201906	Variación (+/-)
INGRESOS			
Ingresos sin contraprestación			
Otras Transferencias	\$221,741,287.00	\$161,290,625.00	\$60,450,662.00
Retribuciones	\$205,400.00	\$109,800.00	\$95,600.00
Total Ingresos sin contraprestación:	\$221,946,687.00	\$161,400,425.00	\$60,546,262.00
Ingresos con contraprestación			
Ingresos financieros	\$15,770.00	\$30,053.00	-\$14,283.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	\$2,180,000.00	\$4,202,000.00	-\$2,022,000.00
Total Ingresos con contraprestación:	\$2,195,770.00	\$4,232,053.00	-\$2,036,283.00
Otros ingresos			
Otros Ingresos	\$0.00	\$142.00	-\$142.00
Total Otros ingresos:	\$0.00	\$142.00	-\$142.00
Total INGRESOS	\$224,142,457.00	\$165,632,620.00	\$58,509,837.00
CASTOS			
GASTOS Contro Dúblico Coniel			
Gasto Público Social Gasto Púlblico Social Educación	\$8,000,000.00	\$14,957,341.00	-\$6,957,341.00
Total Gasto Público Social:	\$8,000,000.00	\$14,957,341.00	-\$6,957,341.00
Transferencias y subvenciones			
Transferencias y Subvenciones	\$0.00	\$10,000,000.00	-\$10,000,000.00
Total Transferencias y subvenciones:	\$0.00	\$10,000,000.00	-\$10,000,000.00
Administración y operación			
De administración y Operación	\$15,091,930.00	\$10,177,830.00	\$4,914,100.00
Total Administración y operación:	\$15,091,930.00	\$10,177,830.00	\$4,914,100.00

INSTITUCION EDUCATIVA LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO

NIT: 811,038,559.1

NTO Página 2 de 2 Fecha de proceso 19/10/2020 Hora de Proceso 17:33:56

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 30 de Junio de 2020

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202006	Vigencia 201906	Variación (+/-)
GASTOS			
Otros Gastos			
Comisiones Bancarias	\$0.00	\$403,441.00	-\$403,441.00
Total Otros Gastos:	\$0.00	\$403,441.00	-\$403,441.00
Total GASTOS	\$23,091,930.00	\$35,538,612.00	-\$12,446,682.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$201,050,527.00	\$130,094,008.00	\$70,956,519.00